中国柑桔学会

                      中柑字[2021] 第 1号

中国柑桔学会 2021 年学术年会

暨眉山市第四届晚熟柑橘节的正式通知

各位理事、会员，各有关单位：

根据中国柑桔学会理事会决议，定于 2021 年 3 月下旬在四川

省眉山市召开“中国柑桔学会 2021 年学术年会”。此次会议由中

国柑桔学会、四川省农业农村厅、四川省农业科学院、眉山市人民

政府共同主办，眉山市农业农村局、东坡区人民政府、丹棱县人民

政府、眉山市永惠农业发展投资有限公司共同承办。现将会议有关

事项通知如下。

一、会议时间

2021 年 3 月 20日（星期六）报到，3 月 21日—3月 22 日（星

期日、一）大会报告、会议交流与专业考察。

二、会议地点

（一）会议地点：眉山会展中心

（二）会议报到酒店：岷江东湖饭店

（三）会议住宿酒店：岷江东湖饭店（房价 348 元，距离主

会场约 8.2km）、东坡国际大酒店（房价 300 元，距离主会场约

7.3km）、眉山宾馆（房价 248 元，距离主会场约 5.2 km）、眉

山明月酒店（房价 300 元，距离主会场约 4.7km）、眉山皇铭大

酒店（房价 280 元，距离主会场约 5km）、宏帛酒店（房价 248

元，距离主会场约 6.7km）、月光印象都市理想店（房价 200 元，

距离主会场约 7.5 km）、蔚兰酒店（房价 228 元，距离主会场

约 7.1km）、ZMAX 东坡里店（房价 320 元，距离主会场约 6.3km）

等。（注：酒店房价仅供参考）

三、会议内容

(一)大会特邀报告及分组学术交流；

(二)中国柑桔学会“杨氏杯”优秀论文评选；

(三)现场专业参观考察。

四、参会人员

(一)学会全体理事，学会会员代表（请理事转告本地区会员，

不再另行通知）。

(二)国家农业农村部和各柑橘主产区的有关领导、专家，会议

举办地政府及有关部门领导、专家；

(三)柑桔科研、教学、生产、加工、营销等企事业单位代表；

(四)提交论文的在读研究生等。

五、会议学术交流和论文征集

会议针对我国柑桔产业目前发展状况和存在的主要问题组织

大会报告，并分组进行学术交流。

会议交流报告进行公开征文，征文内容分为“基础研究类”和

“产业应用类”。产业应用类论文的内容可多样化：如产区规划、

结构调整、单项技术、新品种特性观察、栽培心得等。交流形式为

会议发言和墙报交流两种。请参会代表积极准备交流材料，并按“附

件 2”的格式和要求写好交流摘要，于 2021 年 3月 1 日前将电子

版发送至 gjxh2021@126.com（联系人：四川省农业科学院园艺研

究所何礼副研究员，联系电话：13880609871）。

六、杨氏杯优秀论文评选

本次年会将进行中国柑桔学会“杨氏杯”优秀论文评选。参加

评选的论文按内容分为基础研究类（A）和产业应用类（B），研究

类论文格式以《园艺学报》格式为准，不符合格式要求的论文将不

予评审；产业类论文参照《中国南方果树》中“研究简报”或“技

术交流”栏目的格式。论文字数控制在 6000 字以内。参加评选的

论文请于 2021 年 3 月 1 日前发电子版本（WORD 格式）至

msys2021@126.com，（联系人：四川省农业科学院园艺研究所副研

究员何礼，联系电话：13880609871），投稿时请务必注明分组编

号“A”或“B”和“2021 年中国柑桔学会‘杨氏杯’优秀论文评

选”（邮件发送内容中务必注明第一作者联系人手机号码）。

七、报名参会与会议费用

参加本次年会的人员收取会务及资料费 950元/人，其中提交

论文的在读研究生收取 450 元/人，到会的驾驶员均应交纳会务费。

所有参会人员住宿费用自理（因房源较紧张，原则上安排标准间，

2 人/间）。为减轻报到时工作压力，参会人员可于年会正式通知

发出后提前缴纳会务费（转帐帐号及要求在正式通知中公布），转

账请注明 2021年柑桔学术年会会务费，发票统一在会议期间现场

提供。

为便于承办单位有序安排会议接待，请参会人员于 2021年 3

月 1 日前以电子邮件形式将中国柑桔学会 2021年学术年会报名回

执（详见附件 1）发至 E-mail: 1921879617@qq.com，联系人：范文

华 18080396211。

八、联系方式

(一)四川省眉山市会务组联系人：范文华 18080396211，

E-mail：1921879617@qq.com；

(二)中国柑桔学会秘书处联系人：郭大勇 133170158369 ，

E-mail ：guoday@mail.hzau.edu.cn

九、其他事项

请参会人员自行到达会议报到点。根据惯例，会务组不安排接

送站。

中国柑桔学会

                                 2021 年 2 月 18 日

主题词：柑桔学会，学术年会，正式通知

中国柑桔学会                          2021 年 2 月 18 日印发

附件1：

中国柑桔学会2021年学术年会报名回执

姓名 性别 工作单位 身份证号码 职务/职称 联系电话
是否有论文交

流及题目

注：1.请将参会回执于 2021 年 3 月 1 日前以电子邮件形式发回执至 E-mail:1921879617@qq.com，联系人：

范文华 18080396211。

2.因疫情防控需要，请各位参会人员提供身份证号码和手机号码以供内部使用。

附件2：

中国柑桔学会2021年学术年会交流报告摘要

交流报告摘要截稿日期：2021 年 3 月 1 日

发言作者的通讯方式

姓名：          性别：           职称/职务：

单位：          电话：            Email：

摘要（500-800 字）

摘要编写注意事项：

1.论文摘要用 Microsoft Word 在摘要表框内用宋体书写，单倍

行距。标题字体为小三，粗体，居中；作者名为四号，常规，居中；

作者单位为小四，常规，居中，摘要正文为小四，常规，两端对齐。

发言作者名加下划线。

2.摘要内容应包括研究目的、材料与方法、结果与分析和结论。

字数控制在 500-800 字。

3.根据收到的摘要数量及内容，会务组将交流的形式将分为会

议发言和墙报交流两种。同时参加杨氏杯评选被选为墙报交流的论

文，只是交流的形式不同，不影响其参与“杨氏杯”优秀论文的评

选及当选。

附件3：

会议交通指南

会议报到点岷江东湖饭店位于四川省眉山市东坡区城区，距离

成都双流国际机场约 71 公里，距离眉山东站 6.1 公里，距离眉山

汽车客运站 6 公里。

参会人员可选择交通方式：

1、飞机+高铁：参会代表可选择直飞或中转航班到达成都双流

国际机场，再在机场转乘高铁/动车/城际列车，由成都双流机场站

到达眉山东站（车程约 25 分钟）。从成都双流机场乘出租车（约

60 分钟）可到达报到点。

2、铁路交通：西安、贵阳、昆明、南宁、广州、长沙、南昌、

厦门等地参会代表可乘高铁直达眉山东站。其他地区参会代表可乘

高铁/其他列车到成都东站或成都南站，再换乘高铁/动车/城际列车

等到达眉山东站。

3、公路交通：眉山市与多地高速公路及其他公路网相连接。

参会代表可选择驾车、长途汽车、出租车等方式到达报到点。